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９
月
の
古
紙
回
収

(

ダ
ン
ボ
ー

ル
・
雑
誌
類
・
新
聞
紙
・
広
告
チ

ラ
シ)

を
次
の
と
お
り
行
い
ま
す
。

吉
田
町
、
掛
合
町
の
古
紙
回
収

は
今
ま
で
ど
お
り
で
す
。
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品
目
ご
と
に
紐
で
く
く
り
、
１

絡
み
は
10
㎏
以
内
に
し
て
下
さ
い
。

持
ち
出
し
は
当
日
の
み
で
、
各

施
設
内
の
決
め
ら
れ
た
集
積
場
所

に
お
持
ち
出
し
下
さ
い
。
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犬
や
ネ
コ
は
、
私
た
ち
と
同
じ

生
き
物
で
、
終
生
飼
育
が
原
則
で

す
。
飼
い
主
の
一
方
的
な
事
情
で

捨
て
た
り
、
飼
育
放
棄
し
て
不
幸

な
犬
や
ネ
コ
を
つ
く
っ
て
は
い
け

ま
せ
ん
。
や
む
を
得
ず
手
放
さ
な

く
て
は
な
ら
な
い
場
合
は
、
責
任

を
持
っ
て
新
た
な
飼
い
主
を
探
し

て
く
だ
さ
い
。

ま
た
、
島
根
県
条
例
が
改
正
さ

れ
、�

�

���
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か
ら
ペ
ッ

ト
の
飼
い
犬
・
飼
い
ネ
コ
を
そ
の

飼
い
主
か
ら
保
健
所
が
引
き
取
る

場
合
に
は
、
手
数
料
が
必
要
と
な

り
ま
す
。

一
頭

(

匹)

あ
た
り
手
数
料

生
後
91
日
以
上
：�
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生
後
90
日
以
下
：�
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平
成
18
年
度
の
国
民
年
金
保
険

料
額
は
、�

�
�
�

�

 
	
�

で
す
。

納
付
書
に
よ
り
金
融
機
関
や
郵

便
局
で
納
め
て
い
た
だ
き
ま
す
が
、

納
め
忘
れ
を
し
な
い
た
め
に
も
口

座
振
替
が
便
利
で
す
。
口
座
振
替

な
ら
お
得
な!

"
#
$

を
利
用
す

る
と
、
１
か
月
の
保
険
料
額
は
50

円
割
引
と
な
り
ま
す
。

従
来
か
ら
の
口
座
振
替
は
翌
月

末
に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
が
、
早

割
制
度
利
用
の
場
合
、
該
当
月
の

月
末
に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
。
そ

の
た
め
、
金
融
機
関
で
の
手
続
き

の
都
合
か
ら
、
引
き
落
と
し
希
望

月
の
前
月
20
日
ま
で
に
申
し
込
み

が
必
要
と
な
り
ま
す
。
な
お
、
申

し
込
み
を
さ
れ
た
初
回
の
口
座
振

替
に
限
り
、
２
か
月
分
の
保
険
料

が
引
き
落
と
し
に
な
り
ま
す
。

そ
の
ほ
か
に
も
、
半
年

(

ま
た

は
１
年)

分
ま
と
め
て
払
う
前
納

制
度
が
あ
り
、
こ
の%

&
"
'

(
 


	
�
"
'
)

と
口
座
振
替

を
利
用
す
る
こ
と
に
よ
り
、
合
わ

せ
て*

�
	
�
+
"
'
,
-
.

、

さ
ら
に
お
得
と
な
り
ま
す
。

10
月
分
か
ら
の
半
年
納
付
の
申

込
用
紙
は
、
市
役
所
市
民
生
活
課
、

各
総
合
セ
ン
タ
ー
自
治
振
興
課
、

社
会
保
険
事
務
所
、
一
部
の
金
融

機
関
で
取
り
扱
っ
て
い
ま
す
。
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雲南市では生活情報の提供と､ 産業振興の一助､ 行財政改革の一環として有料広告枠を設けました｡
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介護保険制度についてＱ＆Ａ形式でお知らせします｡
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加 茂 町 �����
第１日曜

大 東 町
木 次 町

� ����

第３日曜

三 刀 屋 町 �!����
第２日曜
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地
震
、
風
水
害
、
雪
害
、
火
災

な
ど
の
災
害
に
よ
り
著
し
い
被
害

を
受
け
、
市
税
又
は
国
民
健
康
保

険
料
の
納
付
が
困
難
に
な
っ
た
方

は
、
条
例
等
の
定
め
に
基
づ
き
市

税
等

(

災
害
を
受
け
た
日
以
後
の

納
期
分
に
限
り
ま
す)

の
減
免
を

受
け
ら
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

�
1
�
/
�

�

�2
3

①
災
害
に
よ
り
死
亡
又
は
障
害
者

と
な
っ
た
と
き

②
災
害
に
よ
り
住
宅
ま
た
は
家
財

に
損
害
を
受
け
た
と
き

�

�4
5
/
6
7
1
�
/
+
8
9

:
;

災
害
に
よ
り
住
宅
や
家
財
な
ど

に
損
害
を
受
け
た
場
合
、
翌
年
の

所
得
税
の
確
定
申
告
ま
た
は
住
民

税
の
申
告
の
際
に
、
雑
損
控
除
が

受
け
ら
れ
ま
す
。

雑
損
控
除
額
は
、
次
の
①
と
②

の
い
ず
れ
か
多
い
方
の
金
額
で

す
。損

失
額
が
大
き
く
て
、
そ
の
年

の
所
得
金
額
か
ら
控
除
し
き
れ
な

い
金
額
は
、
翌
年
以
後
３
年
間
に

繰
り
越
し
て
各
年
の
所
得
金
額
か

ら
控
除
で
き
ま
す
。
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次
の
区
分
に
従
い
、
減
免
事
由

発
生
の
日
以
後
に
到
来
す
る
納
付

す
べ
き
税
額
か
ら
適
用
し
ま
す
。

�
@
�
A
B
C
D
E
�

�

�2
3

①
災
害
に
よ
り
死
亡
又
は
障
害
者

と
な
っ
た
と
き

②
災
害
に
よ
り
住
宅
ま
た
は
家
財

に
損
害
を
受
け
た
と
き

F
2
3
G
H
I
J
K
-
L
M
N
O

〇
災
害
に
よ
っ
て
受
け
た
家
屋
・

家
財
の
損
害
額
が
わ
か
る
も
の

被
害
に
関
連
し
て
支
出
し
た
金

額
の
明
細

(

見
積
書
、
請
求
書)

及
び
領
収
書

〇
損
害
保
険
な
ど
に
よ
る
保
険
金

が
あ
る
場
合
、
そ
の
金
額
が
わ
か

る
も
の

〇
印
鑑

国
税

(

所
得
税)

及
び
県
税

(

個
人
の
事
業
税
、
不
動
産
取
得

税
、
自
動
車
税
等)

に
つ
い
て
も
、

減
免
や
申
告
と
納
付
が
猶
予
さ
れ

る
等
の
特
例
が
あ
り
ま
す
。

詳
し
く
は
、

国
税
…
大
東
税
務
署

�
０
８
５
４
�43
�２
３
６
０

県
税
…
島
根
県
東
部
県
民
セ
ン
タ
ー

雲
南
事
務
所

�
０
８
５
４
�42
�９
５
２
０

ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。
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※災害関連支出の金額とは損失の金

額のうち災害等に関連して住宅家財

等の取壊し又は除去のために支出し

た金額

@ A * B C @AD/

(1) 災害により損害を受け､ 利用価値を減じた土地で､ その
損害の程度が次のいずれかに該当するもの
①被害面積が当該土地の面積の8/10以上であるとき 全 額
②被害面積が当該土地の面積の4/10以上8/10未満である
とき

1/2

(2) 災害により損害を受け､ 利用価値を減じた家屋で､ その
損害の程度が次のいずれかに該当するもの
①家屋の原形をとどめないとき又は復旧不能のとき 全 額
②主要構造部分が著しく損傷し大修理を必要とするとき 1/2

(3) 災害により損害を受け､ 事業の用に供しなくなった償却
資産 全 額
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広告掲載をご希望の方は､ 木次都市開発� (広告代理店) �0854-42-2221までお問い合わせ下さい｡

障
害
者
と
な
っ
た
場
合

死
亡
し
た
場
合

�
P

９
／
10
全
額

2
3
+
"
Q

障
害
者
と
な
っ
た
場
合

死
亡
し
た
場
合

�
P

９
／
10
全
額

2
3
+
"
Q

EF*/0
-.$%

@A*D/

#�*G
HIJK��
LM�K��
NO

#�*G
HI�K
��LM

200万円以下 50／100 全 額

300万円以下 25／100 50／100

400万円以下 12.5／100 25／100

※災害の程度の考え方は住民税の
場合と同じ｡

EF*/0
-.$%

@A*D/

#�*GH
IJK��LM
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#�*G
HI�K
��LM

500万円以下 50／100 全 額

750万円以下 25／100 50／100

1,000万円以下 12.5／100 25／100

※損害の程度とは､住宅または家財の価
格に対するその住宅又は家財が受けた
損害金額(保険金等の支払を受けたとき
は､その金額を差し引いた額)の割合
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